
 1 

 MINISTERSTVO 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 
   
                                                                                                V Plzni dne 27. 4.  2017 
                                                                                                       Č.j.:30274 /ENV/17                                                                                                                             
                                                                                                                    456/520/17  
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  -  
- ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  
 

     Ministerstvo životního prostředí (dále také „ministerstvo“) jako příslušný úřad 
podle § 3 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s ustanovením 
§ 21 písm. c) zákona, na základě provedeného zjišťovacího řízení v souladu s § 7 
zákona záměru „Hala pro výrobu samonosných van, k.ú. Horní Bříza, p.č.st. 142/9“ 
(dále také „záměr“) dle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona, informací uvedených 
v oznámení záměru a obdržených písemných vyjádření k oznámení záměru rozhodlo 
podle § 7 odst. 6 zákona, za použití §§ 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Záměr   

„Hala pro výrobu samonosných van, k.ú. Horní B říza, p.č.st. 142/9“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

   
Identifika ční údaje 

Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1 zákona: 

Hala pro výrobu samonosných van, k.ú. Horní Bříza, p.č.st. 142/9 

Kategorie II, bod 7.1: Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, 
výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok. 

 
Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Technologie výroby samonosných van bude instalována postupně ve 2 etapách do 
stávající nevyužívané haly o celkové ploše 5 262 m2. 

               



 2 

V etapě A budou vany vyráběny z dovezených korpusů, které budou povrchově 
upravovány. Kapacita výroby je 20 van/den. 
V etapě B (předpokládaná realizace 2018 – 19), budou do technologické linky 
doplněny lisy, na nichž budou korpusy van lisovány z dovezených desek. 
Kapacita výroby bude postupně navyšována po realizaci etapy B (dále také „cílový 
stav“) až na 80 ks van/den. Celková spotřeba materiálů obsahujících těkavé 
organické látky (dále také „VOC“) bude v cílovém stavu dosahovat maximálně 235 
t/rok. Tato výrobní kapacita odpovídá plnému využití instalované technologie dle 
projektové dokumentace. 

Provoz ve výrobě bude v cílovém stavu třísměnný (předpokládaný čistý výrobní čas 
linek 12 hodin/den) a při 250 pracovních dnech/rok bude celková výroba 
samonosných van 80 kusů/den, tedy 20 000 kusů van/rok. 

Počet zaměstnanců v cílovém stavu bude celkem 80, z toho 5 THP, 75 výrobních 
pracovníků. 

Denní doprava v souvislosti s provozem záměru představuje v cílovém stavu 
maximálně 1 těžký nákladní automobil, 2 lehké nákladní automobily a 20 osobních 
automobilů (v jednom směru). 
                                         
Umístění záměru:  kraj:   Plzeňský 
    obec: Plzeň - sever 
    k.ú.:   Horní Bříza 

Záměr je umístěn do stávajícího halového objektu p.č. st. 142/9, který se 
nachází v uzavřeném průmyslovém areálu. Dle sdělení příslušného stavebního 
úřadu, Městského úřadu Třemošná, se záměr nachází v ploše výroby a skladování a 
je v souladu s platným územním plánem města Horní Bříza.  

 
Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry: 
 
           Předmětem záměru společnosti KREINER EXKLUSIV, s.r.o., Tylova 710/49, 
301 00 Plzeň (dále také „společnost“) jsou stavební úpravy stávající haly, která bude 
částečně využita pro výrobu samonosných koupelnových van (do haly bude 
instalována výrobní technologie na lisování a povrchovou úpravu samostatně 
stojících samonosných koupelnových van). Zároveň bude vybudováno sociální 
zázemí pro zaměstnance. 

 Objekt je již delší dobu nevyužívaný, původní vlastník jej využíval na výrobu 
keramických dlaždic. Stavební úpravy budou prováděny pouze v části objektu p.č. st. 
142/9, která navazuje na sousední skladový objekt. Stavební práce budou 
omezeného rozsahu a budou probíhat převážně uvnitř objektu výrobní haly, resp. 
v jejím nejbližším okolí (instalace vzduchotechnických zařízení). Vzhledem k tomu, 
že nová technologie bude umístěna ve stávající hale, bude možno využít veškerých 
stávajících přípojek (elektro, plyn, vodovod, kanalizace). 
Záměr je situován v uzavřeném průmyslovém areálu, není v přímém kontaktu 
s obytnou zástavbou. Nejbližší obytná zástavba se nachází za železniční tratí při 
Tovární ulici jižně od průmyslového areálu. 



 3 

 
Kumulace s jinými stavbami se nepředpokládá. V současné době nejsou známy 
záměry podobného charakteru, které by měly být uskutečněny v blízkém okolí 
záměru. 
      
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:     

Stavebn ě technické řešení 

Jedná se o stavební úpravy uvnitř stávajícího výrobního objektu. Z důvodu 
oddělení od stávávajících prostor budou zazděny veškeré průchody a okna. 
Jednotlivé výrobní prostory budou od sebe odděleny ocelovými dvoukřídlými resp. 
sekčními dveřmi. Stávající ocelová posuvná vrata, které je nutné ponechat, budou 
nahrazeny novými. 

Technické vybavení objektu 

Zdravotní technika 

Řešený objekt bude na areálový rozvod vody napojen v sousedním objektu. 
Splaškové odpadní vody budou odváděny do jednotné areálové kanalizace. 

Vytápění 

Objekt bude vytápěn elektrickými infrazářiči, prostor šaten a denní místnosti 
bude vytápěn pomocí elektrokotle s teplovodním rozvodem do deskových radiátorů. 
Ohřev TUV pro šatny bude zajišťovat elektrický boiler, pro umyvadla umístěná v 
prostoru výroby budou osazeny průtokové ohřívače TV se zásobníkem 10 l. 

Větrání 

Objekt haly nemá okna a zasklení světlíků je pevné. Větrání všech prostor je 
z tohoto důvodu nucené, a to s filtrací, ohřevem, chlazením a rekuperací. 
Vzduchotechnické zařízení sestává z technologické části, která slouží k odsávání a 
filtraci škodlivin vnikajících při výrobě a dále ze zařízení větrání zázemí výroby. 
Veškeré místnosti hygienických zařízení, které nemají možnost přirozeného větrání 
okny, budou vybaveny nuceným větráním pomocí ventilátorů s odtahem vzduchu 
plastovým potrubím nad střechu objektu. 

Elektroinstalace 

Napojení silnoproudé elektroinstalace bude provedeno ze stávající 
trafostanice.  

Technologické řešení 

      Výrobní technologie bude instalována postupně, a to v etapách nazvaných A a B. 

V etapě A budou dováženy hotové korpusy van. Výroba v této etapě spočívá v 
úpravách povrchů, broušení, balení a skladování. Dále bude postaven 1. modul 
biofiltru se strojovnou. 



 4 

Etapa B představuje technologicky kompletní výrobu van včetně lisování 
korpusů z dovážených desek. Zároveň bude provedeno zateplení střechy. Bude 
instalováno kompletní vzduchotechnického zařízení včetně 2. modulu biofiltru s 2. 
strojovnou odsávání. 

Popis výrobní technologie je uveden v následující tabulce. 

Výrobní technologie sestává z následujících kroků: 
 

Číslo  Název místnosti, 
pracovišt ě 

Popis pracovišt ě Činnost 

1 Sklad forem Skladování forem pro 
vakuovací lisy. Formy 
budou umístněny do 
regálů 

 

2 Vzduchotechnika  Místnost pro technologii k 
odsávání stříkací kabiny 
do biofiltru 

 

3 Biofiltr Zařízení pro biologické 
odbourávání styrénu a 
dalších organicých 
těkavých látek.  

 

4 Lisovna Výrobní technologie 
vakuových lisů, budou 
instalovány 3 kusy. 
Součástí lisovny je i sklad 
materiálu potřebný 
k lisování – sklad desek.  

Lisy jsou zdrojem tepla, 
které je odváděno 
vzduchotechnickým 
zařízením. 

Zde je akrylová deska 
ohřívána na příslušnou 
teplotu v peci 
teplovzdušným oběhem 
nebo infrazářiči. Potom je 
upevněna do vakuového lisu 
a tvarována v ohřívané 
formě. Poté je polotovar 
ochlazen, zkontrolován a 
transportován k zesilování. 

 

5 Sklad výlisk ů Skladování výlisků 
(skořepin). Příprava pro 
nasazení do výrobní 
linky. Pracoviště je 
temperováno. 

 



 5 

Číslo  Název místnosti, 
pracovišt ě 

Popis pracovišt ě Činnost 

6 Stříkací kabina Zde se provádí nástřik 
skořepin, laminace.  

 

Polotovar vany je zde 
zesilován nástřikem vrstvy 
skelných vláken ve směsi s 
polystyrenovou pryskyřicí. 
Na protilehlých a méně 
přístupných místech je nátěr 
upravován štětcem. Potom 
je zesílený povrch zpevněn 
pomocí válečku. 

7 Vytvrzovaci 
tunel 

Vyhřívaný prostor 
vytvořený například 
ocelovou konstrukcí s 
potahem. 

Po průchodu tímto 
polymerizačním tunelem je 
polotovar dopraven k další 
fázi výroby. 

8 Sklad kopyt a 
ořezové stoly 

Prostor pro přepravní 
prostředky potřebné pro 
výrobu. Budou umístněny 
do regálů. Prostor je 
temperován. 

 

9 Odsávání prachu  Zde bude technologie 
odsávání prachu 
z broušení s částicovým 
filtrem. Vývod filtru nad 
střechu haly. 

 

10 Ořez - kabina Prostor pro formátování 
van s instalovaným 
odsáváním prachu do 
filtru. 

Zde je zesílený výrobek 
rozměrově a tvarově 
upravován pilou. Příslušné 
otvory (odpad a přepad) jsou 
vyvrtány vrtačkou. Ostré 
okraje výrobku jsou 
obroušeny, vana (či panel) 
je očištěna, zkontrolována a 
předána k lepení. 

11 Vytvrzovací box Uzavřený prostor tepelně 
izolovaný a vytápěný na 
50°C. Nízký strop 2,3 až 
2,5 m 

Zde se nastříkané vany 
nechávají vytvrdit. 



 6 

Číslo  Název místnosti, 
pracovišt ě 

Popis pracovišt ě Činnost 

12 Lepení van Pracovní prostor s 
teplotou minimálně 18°C. 

Zde se kompletují jednotlivé 
díly a lepí se k sobě  
akrylátovým lepidlem a 
spoje se zalévají 
polyestyrovou směsí. 

13 Broušení van Pracovní prostor s 
teplotou minimálně 18°C. 
Lokální odsávání 
jednotlivých pracovišť 
(odsávání prachu) 

 

Zde se po vyzrání lepidla 
spoje obrousí, případné 
nerovnosti zakytují a znova 
přebrousí dohladka. 

 

14 Stříkací box Vestavěná samostatná 
technologie na stříkání 
akrylátových barev. 
Vývod odsávání nad 
střechu haly stropu. 
Explosivní prostředí. 
Teplota minimálně18°C. 

Po obroušení se na spoje 
nanese několik vrstev 
akrylátové barvy. 

 

15 Leštění van Lokální odsávání 
jednotlivých pracovišť 
(odsávání prachu). 

Zde se vytvrzené vany leští 
pomocí leštících past a 
kotoučů. Probíhá průběžná 
kontrola kvality nátěru. Při 
zjištění nedostatků se vany 
vrací k opětovnému kytování 
a broušení. 

16 Balení van Pracovní prostor s 
teplotou minimálně 18°C. 

Zde vany prochází výstupní 
kontrolou. Vana je očištěna, 
zkontrolována, zabalena a 
posléze ukládána na paletu. 

17 Údržba, záme čna Pracovní prostor s 
teplotou minimálně 18°C. 

 

18 Šatny, sociální 
zařízení a denní 
místnost 

Šatny, hlavní toalety a 
prostory pro možnost 
stravování zaměstnanců.  

 



 7 

Číslo  Název místnosti, 
pracovišt ě 

Popis pracovišt ě Činnost 

 

19 Kancelá ř vedení  Jednací místnost, přijímání 
návštěv 

20 Mistrovna   

21 Sklad ho řlavin Větrání včetně 
havarijního 

 

 

      
Oznamovatel:                  Ing. Zdeněk Baxa, Projekty a realizace staveb 
IČO oznamovatele :         73440396 
Sídlo oznamovatele:      Tichá 1160, 334 41 Dobřany 
 
Investor:                           KREINER EXKLUSIV, s.r.o. 
IČO:                                   25240731 
Sídlo:                                Tylova 710/49, 301 00 Plzeň 
 
Zpracovatel oznámení:   Ing. Jiří Blažek, CSc.  
                                          Jana Želivského 8 
                                          130 00 Praha 3 
                                          Držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 

osvědčení číslo: č.j. 62422/ENV/16 ze dne 12. 10. 2016 
 
 
Odůvodn ění 

     Ministerstvu životního prostředí bylo dne 23. 2. 2017 předloženo oznámení 
záměru zpracované dle § 6 přílohy č. 3  zákona. Příslušným úřadem je dle § 21 písm. 
c) zákona ministerstvo.  
Dne 3. 3. 2017 byl proces EIA převeden k přímému zajištění na Ministerstvo 
životního prostředí, odbor výkonu státní správy III (dále také „příslušný úřad“). 
Příslušný úřad po posouzení oznámení zahájil dne 7. 3. 2017 dle § 7 odst. 3 zákona 
zjišťovací řízení. Oznámení záměru bylo zveřejněno v souladu s § 16 zákona, dne 
16. 3. 2017 pak byla zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje informace o 
oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet. 

          Ze závěru oznámení záměru vyplývá, že z hlediska vlivů na životní prostředí a 
lidské zdraví lze jednoznačně konstatovat, že záměr ve všech ohledech splňuje 
platnou legislativu a nezpůsobí ve svém okolí překračování přípustných limitů hluku a 
imisních koncentrací, nebude zdrojem ohrožení zdraví obyvatel ani nezpůsobí jejich 



 8 

rušení a obtěžování pachovými látkami nad hodnoty čichových prahů. Zpracovatel 
oznámení doporučuje záměr k realizaci. Zpracovatel oznámení je dle § 19 zákona 
autorizovaná osoba. 

           Cílem zjišťovacího řízení bylo zjištění, zda záměr má významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Po provedeném zjišťovacím řízení 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona a vyhodnocení obdržených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr takový vliv nemá a nebude posuzován dle 
zákona. 
 
Odůvodn ění z hlediska hodnocení zásad pro zjiš ťovací řízení uvedených 
v příloze č. 2 zákona: 
 

I. Charakteristika zám ěru 

1. Velikost záměru          
Předmětem záměru společnosti jsou stavební úpravy stávající haly a výroba 
samonosných koupelnových van (do haly bude instalována výrobní technologie na 
lisování a povrchovou úpravu samostatně stojících samonosných koupelnových van). 
Zároveň bude vybudováno sociální zázemí pro zaměstnance. 
Objekt je již delší dobu nevyužívaný, původní vlastník jej využíval na výrobu 
keramických dlaždic. Stavební úpravy budou prováděny pouze v části objektu p.č. st. 
142/9. Stavební práce budou omezeného rozsahu a budou probíhat převážně uvnitř 
objektu výrobní haly, resp. v jejím nejbližším okolí (instalace vzduchotechnických 
zařízení). Vzhledem k tomu, že nová technologie bude umístěna ve stávající hale, 
bude možno využít veškerých stávajících přípojek (elektro, plyn, vodovod, 
kanalizace). Kapacita výroby bude v cílovém stavu až 80 ks van/den. Celková 
spotřeba materiálů obsahujících těkavé organické látky (dále také „VOC“) bude 
v cílovém stavu dosahovat maximálně 235 t/rok. Tato výrobní kapacita odpovídá 
plnému využití instalované technologie dle projektové dokumentace.  
Záměr je situován v uzavřeném průmyslovém areálu, není v přímém kontaktu 
s obytnou zástavbou. Nejbližší obytná zástavba se nachází za železniční tratí při 
Tovární ulici jižně od průmyslového areálu. 
Denní doprava v souvislosti s provozem záměru představuje v cílovém stavu 
maximálně 1 těžký nákladní automobil, 2 lehké nákladní automobily a 20 osobních 
automobilů (v jednom směru). 
2. Kumulace vlivu záměru s vlivy jiných záměrů 
V současné době nejsou známy záměry podobného charakteru, které by měly být 
uskutečněny v blízkém okolí záměru.  
3. Využívání přírodních zdrojů  
Mezi využívané přírodní zdroje patří voda. Voda bude používána pouze v sociálních 
zařízeních včetně kuchyňky. Technologie nemá požadavky na dodávky vody, pro 
výrobu nebude voda používána. Řešený objekt bude napojen na areálový rozvod 
vody. Rozvod vody bude rozdělen na požární rozvod a rozvod užitkové vody. Roční 
spotřeba vody bude 2 400 m3/rok. 
 



 9 

4. Produkce odpadů 
Vzhledem k charakteru výroby a používané technologii bude množství odpadů 
vznikajících při výrobě minimální. Bude se jednat především o zbytky používaného 
nevyužitelného materiálu, obalového papíru, znečištěných obalů. V průběhu stavební 
úpravy haly bude vznikat odpad z výstavby. Výčet odpadů, kterých se navrhovaný 
záměr týká, je v oznámení uveden. 
5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 
Vlivy na ovzduší. Rozptylovou studií byly spočítány imisní koncentrace škodlivin 
v okolí haly i u nejbližší okolní obytné zástavby v Horní Bříze a bylo zjištěno, že 
koncentrace všech těchto látek leží pod přípustnými imisními limity, a to i z hlediska 
tak zvaných čichových prahů. Tato skutečnost je podrobně posouzena v kapitole 
vlivů na veřejné zdraví, v níž je konstatováno, že provoz výroby samonosných van 
neohrozí zdraví obyvatel ani nezpůsobí jejich obtěžování. 
Vlivy na hlukovou situaci. Zdrojem hluku budou především technologická zařízení, 
která budou umístěna uvnitř uzavřené haly, takže jejich hluk bude do okolí pronikat 
pouze minimálně. Dalšími zdroji hluku budou vzduchotechnická zařízení a  doprava. 
Tyto zdroje byly posouzeny v akustické studii a bylo konstatováno, že vypočtené 
hladiny hluku u okolní obytné zástavby leží s dostatečnou rezervou pod přípustnými 
hygienickými limity. Rovněž pro vlivy hluku bylo provedeno posouzení vlivů na 
veřejné zdraví, v němž bylo konstatováno, že záměr nebude mít žádný vliv na zdraví 
ani pohodu obyvatel v okolí. 
Vibrace. Nebudou používána žádná zařízení, která by mohla být zdrojem vibrací.  
Ionizující záření. Zdroje nejsou používány. 
Elektromagnetické záření. Významné zdroje nejsou používány, pouze běžná 
komunikační zařízení. 
Jiné rušivé vlivy nevznikají. 
6. Rizika havárie zejména vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Realizace záměru ani jeho provoz nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku 
havárií. Obecně nelze možnost vzniku havárií nebo nestandardních stavů zcela 
vyloučit, je však třeba stavbu řešit tak, aby byl negativní dopad těchto havárií 
minimalizován. Pro případ těchto událostí bude vypracován havarijní plán, jehož 
dodržení zajistí rychlou evakuaci osob a vozidel a bude minimalizovat následky na 
zdraví i škody na majetku a životním prostředí. Podrobně je řešeno v oznámení 
záměru. 
 

II. Umístění záměru 
 

1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
Záměr je situován v uzavřeném průmyslovém areálu, není v přímém kontaktu 
s obytnou zástavbou. Nejbližší obytná zástavba se nachází za železniční tratí při 
Tovární ulici jižně od průmyslového areálu. Objekt je již delší dobu nevyužívaný, 
původní vlastník jej využíval na výrobu keramických dlaždic. 
Záměr je v souladu se schváleným územním plánem města Horní Bříza ve funkční 
ploše určené pro výrobu a skladování.   
2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 



 10 

V předmětné lokalitě se nenacházejí žádné přírodní zdroje. 
3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž 
V dotčeném území bude nevýznamně zvýšena zátěž životního prostředí. 
Realizací záměru nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa ani 
zemědělského půdního fondu. Zájmová lokalita se nenachází v ochranném pásmu 
vodního zdroje, není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod. 
a) územní systém ekologické stability krajiny 
Nenachází se zde žádný územní systém ekologické stability krajiny. 
b) zvláště chráněná území  
V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
c) území přírodních parků 
V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
d) významné krajinné prvky, mokřady a horské oblasti a lesy 
V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
e) území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
f) území hustě zalidněná 
Záměr je situován v průmyslovém areálu města Horní Břízy. Horní Bříza má 4 262 
obyvatel (stav k 1. 1. 2016). 
Záměr se nenachází v území hustě zalidněném. 
g) území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Území není zatěžováno nad míru únosného zatížení. v daném území nedochází 
s výjimkou jediné škodliviny, a to benzo(a)pyrenu, k překračování přípustných limitů u 
žádné ze sledovaných znečisťujících látek. Dané území města není obtěžováno ani 
čichově postižitelnými pachovými látkami. Staré ekologické zátěže se v lokalitě 
záměru nevyskytují. 
 

III. Charakteristika p ředpokládaných vliv ů na obyvatelstvo a životní prost ředí 
 
1. Rozsah vlivů (zasažené území a populací) 
Záměr leží v průmyslové areálu.  Záměr nezpůsobí ve svém okolí překračování 
přípustných limitů hluku a imisních koncentrací, nebude zdrojem ohrožení zdraví 
obyvatel. 
2. Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic 
Nejedná se o záměr s přeshraničním vlivem. 
3. Velikost a složitost vlivů 
Záměr nebude mít významně zvýšený vliv oproti současnému stavu. 
4. Pravděpodobnost vlivů 
Záměr bude mít nejvýznamnější vliv na kvalitu ovzduší, nedojde však k překročení 
stanovených přípustných imisních koncentrací. 
5. Doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 
Vliv bude trvat po dobu existence záměru.  
   
   Seznam subjekt ů, jejichž vyjád ření příslušný ú řad obdržel v pr ůběhu 
zjiš ťovacího řízení: 



 11 

      
• Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší ( č.j. 17178/ENV/17 ze 

dne 5. 4. 2017) 
• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň (č.j. 
ČIŽP/43/ŘI/1700777.017/17/ZHN ze dne 24. 3. 2017) 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje (č.j. KHSPL/5885/21/2017 ze dne 
20. 3. 2017) 

• Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí (č.j.OŽP-REI/7113/2017 ze dne 
15. 3. 2017) 

• Vyjádření veřejnosti – uvedeno pouze znění vyjádření bez osobních údajů 
veřejnosti (celkem příslušný úřad obdržel 2 vyjádření, 1. vyjádření ze dne 3. 4. 
2017, podepsáni 3 občané, 2. vyjádření ze dne 4. 4. 2017, podepsáno 9 
občanů)    

Vypo řádání vyjád ření obdržených v pr ůběhu zjiš ťovacího řízení: 
 
Ministerstvo životního prost ředí, odbor ochrany ovzduší 
Výpočet rozptylové studie byl proveden samostatně pro styren, aceton, xylen, pro 
celkové hodnocení imisních příspěvků TOC (emitované z výduchů výrobny) a pro 
znečišťující látky, které mají stanoven imisní limit (emitované z dopravy).  
V zájmovém území dochází dle mapy průměrných pětiletých imisních koncentrací 
z 2011-2015 k překračování imisního limitu pro benzo(a)pyren. Nejvyšší roční 
koncentrace benzo(a)pyrenu se v zájmové lokalitě pohybují do 1,15 ng/m3(IL=1 
ng/m3). Nejvyšší 36. hodnota denní koncentrace PM 10 se pohybuje do 42 µg/m3 
(IL=50 µg/m3 s povoleným počtem překročení 35x za rok). Roční koncentrace NO2 
se pohybují do 14 µg/m3 (IL=40 µg/m3). 
Příspěvky z provozu řešeného záměru, a to vlivem dopravy v obou uvažovaných 
variantách, byly vypočítány ve výši desetin µg/m3 k denním koncentracím PM10 a ve 
výši setin µg/m3 k ročním koncentracím PM10. Příspěvky k ročním koncentracím 
benzo(a)pyrenu i NO2 se pohybují v řádu desetin pg/m3. Ostatní vypočtené příspěvky 
látek s imisním limitem jsou také zanedbatelné. 
Upozorňuje, že dne 13. 6. 2016 nabylo účinnosti Opatření obecné povahy o vydání 
Programu zlepšování kvality ovzduší zóny jihozápad CZ 03, proto požaduje 
dodržovat všechna opatření ke snižování prašnosti BB2 „Snižování prašnosti v 
areálech průmyslových podniků, pořízení techniky pro omezení fugitivních emisí ze 
skládkování/skládek/z volného prostranství/z manipulace se sypkými materiály“ a 
BD1 „Zpřísňování/stanovování podmínek provozu“ a dále snižování prašnosti 
z dopravy a resuspenze z dopravy.  
Dále upozorňuje, že vzhledem k používaným těkavým organickým látkám nesmí 
docházet k obtěžování nejbližší obytné zástavby zápachem. V oznámení je uvedeno, 
že stávající výrobní hala, do které bude výroba instalována, nebyla delší dobu 
využívána, a tedy nedocházelo k žádným emisím. Dále je uvedeno, že není 
předpoklad kumulace s dalšími záměry. 
Závěrem uvádí, že v oznámení je uvedeno, že v etapě B bude doplněna technologie 
lisování van z desek (výroba korpusů van), ale tato činnost dále není zařazena dle 



 12 

přílohy č. 2 zákona 201/2012 Sb. Obdobně nejsou zařazeny ani činnosti broušení a 
ořez van, lepení a stříkání akrylátových barev. V kapitole Údaj o výstupech, Ovzduší, 
je zařazena pouze činnost 9.19. 
Vypořádání: Dle sdělení zpracovatele oznámení v oznámení záměru nebyla 
kategorizace zdrojů uvedena z toho důvodu, protože se jedná o fázi záměru a ne 
konkrétní projektové dokumentace pro DUR a nebo DSP. Kategorizace zdrojů bude 
provedena až na základě definitivní podoby DUR a bude uvedena jako součást 
odborného posudku pro povolení umístění a následně stavby vyjmenovaných zdrojů 
znečišťování ovzduší. Předpokládá se následující kategorizaci zdrojů dle přílohy č. 2 
zákona 201/2012 Sb.: 
Lisování desek: kategorie 6.5. Výroba a zpracování ostatních syntetických polymerů 
a výroba kompozitu, s výjimkou kompozitů vyjmenovaných jinde. 
Broušení a ořez van: 4.13. Obrábění kovů (brusírny a obrobny) a plastů, jejichž 
celkový elektrický příkon je vyšší než 100 kW. 
Lepení: 9.16. Nanášení adhezivních materiálů s projektovanou spotřebou 
organických rozpouštědel od 0,6 t/rok. 
Stříkání akrylátových barev: 9.8. Aplikace nátěrových hmot, včetně kataforetického 
nanášení, nespadají-li pod činnosti uvedené pod kódy 9.9. až 9.14., s celkovou 
projektovanou spotřebou organických rozpouštědel 0,6 t za rok nebo větší. 
Jinak bez připomínek. 
 
Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Plze ň 
Oddělení ochrany vod 
Upozorňuje na plnění zákonných povinností. 
Vypořádání: Bez připomínek. 
Oddělení ochrany ovzduší 
Součástí oznámení záměru je rozptylová studie pro škodliviny PM10, PM 2,5, NO2, 
TOC, styren a benzo(a)pyren. Podle závěru této studie nebudou překračovány imisní 
limity dané zákonnými předpisy Vypočítaný maximální hodinový příspěvek styrénu 
činí 251 µg/m3 – čichový práh styrénu uváděný v literatuře je 36 µg/m3, zjištěná 
imisní koncentrace může působit jako obtěžující. Pachy a vůně mají na člověka velký 
vliv a mohou také bezprostředně ovlivnit jeho psychický stav. Pach může ve 
vysokých koncentracích vyvolávat až zdravotní potíže jako zvracení, nevolnosti, 
bolení hlavy apod. Obtěžující pachy jsou obdobným stresovým faktorem jako např. 
hluk. Záměr je umístěn cca 300 m od bytové zástavby. Nelze vyloučit možné 
negativní pachové působení záměru. 
Vypořádání:  Zpracovatel oznámení deklaruje, že bude plněn zákonný emisní limit 
pro těkavé organické látky, a to i na základě využití kompenzačních opatření 
uvedených v oznámení záměru, kapitola D.IV. Zákonná povinnost musí být plněna. 
Oddělení odpadového hospodá řství  
K oznámení záměru nemá připomínky. 
Vypořádání: Bez připomínek. 

Oddělení ochrany p řírody 
K oznámení záměru nemá připomínky. 
Vypořádání: Bez připomínek. 



 13 

Oddělení ochrany lesa 
Pokud při realizaci záměru a jeho provozování nedojde k dotčení pozemků určených 
k plnění funkcí lesa a dotčení na nich rostoucích lesních porostů, nemá připomínky. 
Vypořádání: V oznámení záměru je uvedeno, že k dotčení pozemků určených 
k plnění funkcí lesa nedojde.  
 
Krajská hygienická stanice Plze ňského kraje 
Součástí oznámení je akustická studie, která hodnotí vliv záměru na nejbližší 
obytnou zástavbu. Nejbližší obytná zástavba je jihozápadním směrem od areálu při 
Tovární ulici ve vzdálenosti cca 300 m. Dle závěru akustické studie budou hygienické 
limity hluku u nejbližší obytné zástavby z provozu nové technologie včetně dopravy a 
vzduchotechnických zařízení dodrženy. 
S oznámením záměru souhlasí. 
Vypořádání: Bez připomínek. 
 
Městský ú řad Nýřany, odbor životního prost ředí 
Posoudil předložený záměr z hlediska zájmů ochrany životního prostředí a sděluje, 
že k tomuto záměru vydali souhrnné stanovisko v rámci vyjádření k podkladům 
stavby. 
Vypořádání: Proces posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona je jiný proces, 
než vyjádření k podkladům stavby. Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení 
neobdržel od Městského úřadu Nýřany, odboru životního prostředí žádné jiné 
vyjádření, tedy vyjádření k oznámení záměru.  
  
Vyjád ření veřejnosti: 
 

1. Občané města Horní Bříza ze dne 3. 4. 2017 
Občané jsou názoru, že zpracovatel v Oznámení opomíjí, že obytná zástavba je také 
na východ od zamýšleného provozu již 100 m od haly (sídliště, rodinné domky, 
mateřská škola). Dále opomíjí, že lokalita je nadlimitně zatížena škodlivinou BaP a 
další škodliviny pak překračují 50% limitu a PM2,5 dosahuje dokonce 76%, což řadí 
Horní Břízu do kategorie „silně znečištěné ovzduší“. 
Tvrzení „V důsledku významného útlumu výroby došlo k podstatnému zlepšení stavu 
životního prostředí ve městě“ považují za nepřesné, jelikož těžba a přeprava kaolinu 
utlumena nebyla. Ke znečištění ovzduší přispívá firma CERTEC „čichově 
postižitelnými pachovými látkami“ i zvýšenou intenzitou dopravy. 
V Oznámení není doloženo uvedením typu a kapacity zařízení a dalších technických 
parametrů tvrzení, že „Instalace nové výroby samonosných van do části stávající 
haly Kreiner v Horní Bříze stav daného území z hlediska jednotlivých složek životního 
prostředí prakticky nijak neovlivní“, což stojí výhradně na jinde uváděné účinnosti 
záchytu emisí z výroby 85% odsávacím zařízením a filtrem. Z uvedených důvodů 
nepovažují předložený materiál za důvěryhodný a objektivní. Za nedůvěryhodné pak 
též považují tvrzení investora, že výroba bude probíhat max. 12 hodin denně a 
nepřekročí produkci 80 van, neboť se má jednat o třísměnný provoz s 80 
zaměstnanci (z toho 75 ve výrobě). 



 14 

Polemizují s tím, že pracovní místa nebudou vytvořena pro občany Horní Břízy, ale 
pro cizince, což dovozují z inzerátu firmy Kreiner na pracovní pozice a toho, že 
v Oznámení není uvedeno, jaká teplota a jaká úroveň emisí bude připuštěna přímo 
v provozu. S cizinci pak mají obyvatelé Horní Břízy dlouhodobě špatné zkušenosti.  
Závěrem uvádí, že město Horní Bříza nebude mít možnost kontrolovat a ovlivnit 
dodržování emisních limitů ani personální politiku provozovatele. Rozptylová studie 
se dopadům výroby na okolí v etapě B (plný provoz) raději podrobně nevěnuje, 
přičemž uvedený max. hodinový imisní příspěvek 251,3ug/m3 styrénu není zrovna 
zanedbatelný. Domnívají se, že taková výroba by měla být v průmyslových zónách 
typu Plzeň-Borská pole, ale ne v malém městě v místě, kde mají obyvatelé neblahé 
zkušenosti z nedávné doby s obtěžujícím zápachem z výroby firmy CERTEC. Jsou 
názoru, že úkolem MŽP je chránit, v první řadě životní prostředí a oprávněné zájmy 
obyvatel a ne jít na ruku zájmu velkých firem. Proto věří, že záměr nebude povolen. 
Vypořádání: Oznámení záměru je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona. V této 
příloze je uvedeno, jaké údaje má oznámení obsahovat a jaké přílohy musí být jeho 
součástí. Tyto náležitosti oznámení záměru splňuje. Všechny požadované vlivy na 
životní prostředí byly vyhodnoceny. Ze závěru oznámení záměru vyplývá, že z 
hlediska vlivů na životní prostředí a lidské zdraví lze jednoznačně konstatovat, že 
záměr nezpůsobí ve svém okolí překračování přípustných limitů hluku a imisních 
koncentrací, nebude zdrojem ohrožení zdraví obyvatel ani nezpůsobí jejich rušení a 
obtěžování pachovými látkami nad hodnoty čichových prahů. Zpracovatel oznámení 
je dle § 19 zákona autorizovaná osoba. 
Dotčené správní úřady, které dle § 3 písm. e) zákona hájí zájmy chráněné zvláštními 
právními předpisy, se vyjádřily k oznámení po odborné stránce (Ministerstvo 
životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, Krajská hygienická stanice Plzeňského 
kraje) včetně České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Plzeň, 
nezjistily na realizaci záměru, jak vyplývá z výše uvedených vyjádření, žádné zásadní 
negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Ministerstvo životního prostředí, 
odbor ochrany ovzduší i České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu 
Plzeň, Oddělení ochrany ovzduší však upozorňují na nebezpečí obtěžování nejbližší 
obytné zástavby zápachem, vzhledem k používání VOC při předmětné výrobě. 
Veškeré zákonné povinnosti však musí plnit i společnost jako provozovatel záměru, a 
tedy nesmí docházet k obtěžování obytné zástavby zápachem. 
Dle sdělení zpracovatele oznámení, je biofiltr dimenzován na zadané parametry 
odsávané vzdušniny z technologie výroby záměru tak, aby byla zajištěna účinnost 
odbourávání organických látek 85% a byl s rezervou plněn emisní limit pro TOC 
stanovený vyhláškou 415/2012 Sb., ve výši 85 mg/m3. Dodavatelská firma biofiltrů 
(EVECO, s.r.o., Počernická 96, 108 03 Praha) tuto účinnost garantuje. 
Úkolem Ministerstva životního prostředí v procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí, jako příslušného úřadu dle § 3 písm. f), je v tomto případě stanovení na 
základě § 7 odst. 2 zákona, zda záměr má významný vliv na životní prostředí a zda 
bude posuzován podle zákona. Příslušný úřad dospěl na základě provedeného 
zjišťovacího řízení dle § 7 zákona k závěru, že záměr takový vliv nemá a nebude 
posuzován dle zákona. Zároveň v souladu s § 7 odst. 6 zákona vydává toto 
rozhodnutí, které však pouze konstatuje, že záměr nemá významný vliv na životní 



 15 

prostředí a nebude posuzován dle zákona. V žádném případě však nerozhoduje o 
povolení záměru. To je úkolem navazujících řízení dle § 3 písm. g) zákona  
 
Občané města Horní Bříza ze dne 4. 4. 2017 

Po prostudování textové části záměru jsme zjistili, že při výrobě budou krom jiných 
materiálů používány i zdraví škodlivé látky ve velkém množství – např. polystyrenová 
pryskyřice, aceton, norpol peroxid a další. Pro zamezení jejich šíření do okolí je 
navržen biofiltr s účinností 85% a komín v. 7 m. Vzhledem k tomu, že již nyní je 
ovzduší v našem městě silně znečištěné (jak je uvedeno v příloze A oznámení – str. 
91), chceme ujištění, že navržená opatření budou dostatečná a zabrání šíření 
uvedených látek do okolí. Prosí tudíž o pečlivé zhodnocení předkládané 
dokumentace k tomuto výrobnímu záměru z hlediska produkce škodlivých látek, 
případně předepsání jejich účinnější likvidace. 
Vypořádání: Ze závěru oznámení záměru vyplývá, že z hlediska vlivů na životní 
prostředí a lidské zdraví lze jednoznačně konstatovat, že záměr nezpůsobí ve svém 
okolí překračování přípustných limitů hluku a imisních koncentrací, nebude zdrojem 
ohrožení zdraví obyvatel ani nezpůsobí jejich rušení a obtěžování pachovými látkami 
nad hodnoty čichových prahů. Zpracovatel oznámení je dle § 19 zákona 
autorizovaná osoba. 
Tyto závěry nebyly ze strany dotčených správních úřadů zpochybněny, některé jen 
poukazují na nebezpečí obtěžování nejbližší obytné zástavby zápachem, vzhledem 
k používání VOC při předmětné výrobě. Veškeré zákonné povinnosti musí být ale 
plněny a jejich vymahatelnost je v rámci příslušných zákonů zajištěna. 
Jak je uvedeno v předcházející odpovědi, toto rozhodnutí pouze konstatuje, že 
záměr nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona. 
V žádném případě však nerozhoduje o povolení záměru. To je úkolem navazujících 
řízení, uvedených v § 3 písm. g), včetně případného stanovení konkrétních podmínek 
pro realizaci záměru. 
   
         Na základě výše uvedených skutečností příslušný úřad rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku. 

 
Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení rozklad 
k ministrovi životního prostředí podáním učiněným u Ministerstva životního prostředí, 
odboru výkonu státní správy III, Hřímalého 11,  301 00 Plzeň. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

  
otisk kulatého 

červeného úředního 
razítka MŽP 

č. 24 

 
 
 

Ing. Hubert Bošina 
ředitel odboru výkonu státní správy III 



 16 

 
   
Sdělení ke zve řejnění: 
 

Dotčené územní samosprávné celky (Plze ňský kraj, m ěsto Horní B říza) ve 
smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodlen ě zveřejní závěr zjišťovacího řízení na 
úředních deskách. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 
Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky 
vyrozumí písemn ě nebo elektronicky (hubert.bosina@mzp.cz) p říslušný ú řad o 
dni vyv ěšení závěru zjiš ťovacího řízení na ú řední desce , a to v nejkratším 
možném termínu. 
         Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA (Česká informační agentura životního prostředí)  
http://www.cenia.cz/eia i na stránkách Ministerstva životního prostředí 
http://www.mzp.cz/eia kód záměru OV3064.  
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

Oznamovatel: 
Ing. Zden ěk Baxa, Projekty a realizace staveb, Tichá 1160, 334 41 Dobřany 

 
Dotčená veřejnost  veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Ministerstva 
životního prostředí a na elektronické úřední desce Ministerstva životního prostředí po 
dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou.  
 
                         
Dotčené územní samosprávné celky ke zve řejnění na ú řední desce po dobu 
nejmén ě 15 dnů podle § 16 zákona: 
 
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Město Horní B říza, Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza                                                               

 
Dotčené správní ú řady: 

Krajský ú řad Plzeňského kraje 
k rukám ředitele  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
Městský ú řad s rozší řenou p ůsobností Ný řany 
k rukám tajemníka 
Benešova třída 295, 330 23 Nýřany 
 



 17 

Krajská hygienická stanice Plze ňského kraje 
Skrétova 15, 303 22 Plzeň                                                         
 
Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Plze ň 
Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň 
 
Ministerstvo životního prost ředí, odbor ochrany ovzduší  
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 
Na vědomí: 
Ministerstvo životního prost ředí, odbor posuzování vliv ů na životní prost ředí 
a integrované prevence 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 
Odbor výkonu státní správy III, Hřímalého 11, 301 00  Plzeň 


